
Navštívit s dětmi
včelaře je možné i letos

11. 03. 2015 14:41

Výukové programy přímo u včel mají v Libereckém kraji dlouhou tradici. Jen v rámci
projektu podpořeného z EU navštívilo včelařství v letech 2011 - 2014 více než 8.700 dětí
z celého Libereckého kraje. Včelaři pro ně připravili na 550 programů. Tento projekt sice
skončil, ale včelařství je možné navštívit i letos. Díky dotaci Libereckého kraje jsou
programy i v roce 2015 zdarma.      

„Včely jsou výborná výuková pomůcka. Na životě včelstva lze totiž ukázat spoustu přírodních
zákonitostí, učit děti chápat a respektovat přírodu. A kde se se včelami a včelařením nejlépe
seznámit? Samozřejmě přímo u včelaře,“ zve k návštěvám náměstek hejtmana pověřený řízením
resortu životního prostředí a zemědělství Josef Jadrný.

Celkem 11 včelařů je připraveno přivítat ve svém včelařství skupiny dětí a mládeže (od
mateřských po střední školy). Nemusí se jednat pouze o školní kolektivy, na návštěvu mohou
přijít jakékoliv skupiny.

Včelařství byla vybrána tak, aby byla dětem a mládeži z Libereckého kraje co nejdostupnější.
Nacházejí se od Stružnice u České Lípy až po Lomnici nad Popelkou.

„Včelaři mají s výchovou dětí k včelaření bohaté zkušenosti. Velký důraz kladou na bezpečnost
účastníků, každé dítě při návštěvě dostane ochranné včelařské pomůcky,“ informuje náměstek Josef
Jadrný.

Programy probíhají pod patronátem Českého svazu včelařů a Libereckého kraje.

Kontakty na včelaře a informace k programům včetně fotodokumentace z proběhlých akcí
můžete najít na www.svetvcel.cz.

http://www.svetvcel.cz/

